[image: image1.jpg]

Администрация Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2024 № 123п
п. Харута
«Об утверждении среднесрочного финансового плана Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

     В соответствии п. 3.4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа», Администрация МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить среднесрочный финансовый план Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложения 1.

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свои действия с 01 января 2025 года.

Глава Сельского поселения
«Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО

                   А. Н. Танзов
Приложение № 1
к Постановлению Администрации Сельского поселения
«Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО

        от 13.11.2024 г. № 123п
Среднесрочный финансовый план

Сельского поселения
«Хоседа-Хардский сельсовет»

Заполярного района Ненецкого автономного округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
                          1.Основные параметры среднесрочного финансового плана

                                                                                                                                         (Тыс.руб)

	Показатели
	Текущий финансовый год (план)
	Очередной  финансовый год
	Плановый период

	1-год
	2-год

	А
	1
	2
	3
	4

	Доходы без межбюджетных трансфертов

	  2376,4
	2910,1
	3000,0
	3000,0

	Доходы с межбюджетными трансфертами

	48326,9
	135390,6
	37065,5
	38507,9

	Расходы

	49728,9
	135390,6
	37065,5
	38507,9

	Дефицит(-), профицит (+)

	-1402,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита
	 1402,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе

	Остатки на счетах
	 1402,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг Сельского поселения «Хоседа-Хардский   сельсовет» ЗР НАО (на конец года)
	        0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет»  Заполярного района Ненецкого автономного округа по разделам, подразделам  и видам расходов классификации расходов бюджетов.

                                                                                                                                    (Тыс.руб.)

	наименование
	Глава
	раздел
	подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1 год
	2 год

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего расходов

	135390,6
	37065,5
	38507,9

	В том числе

	Глава муниципального образования. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	730
	01
	02
	9100091010
	121
	2383,7
	2479,0
	2578,0

	Глава муниципального образования.  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	730
	01
	02
	9100091010
	129
	719,8
	748,5
	778,5

	Муниципальная программа «Возмещение части затрат органов местного самоуправления поселений муниципального района "Заполярный район" на 2024-2030 годы», расходы на оплату коммунальных услуг и приобретение твердого топлива
	730
	01
	04
	4300089350
	244
	46,8
	48,6
	50,6

	«Возмещение части затрат органов местного самоуправления поселений муниципального района "Заполярный район" на 2024-2030 годы», расходы на оплату коммунальных услуг и приобретение твердого топлива
	730
	01
	04
	4300089350
	247
	1464,7
	1523,2
	1584,2

	Администрация поселения. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	730
	01
	04
	9300091010
	121
	6950,5
	7228,5
	7517,6

	Администрация поселения. Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	730
	01
	04
	9300091010
	122
	778,4
	809,5
	841,9

	Администрация поселения. Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	730
	01
	04
	9300091010
	129
	2099,0
	2182,9
	2270,2

	Администрация поселения. Прочая закупка товаров, работ и услуг

	730
	01
	04
	9300091010
	244
	1749,8
	1819,7
	1892,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений  и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.       Иные межбюджетные трансферты
	730
	01
	06
	9800099110
	540
	560,9
	560,9
	560,9

	Резервный фонд. Резервные средства

	730
	01
	11
	9000090010
	870
	10.0
	10,0
	10,0

	Муниципальная программа «Возмещение части затрат органов местного самоуправления поселений муниципального района "Заполярный район" на 2024-2030 годы» (расходы на оплату коммунальных услуг и приобретение твердого топлива). Прочая закупка товаров, работ и услуг
	730
	01
	13
	4300089350
	244
	38,2
	39,7
	41,3

	Муниципальная программа «Возмещение части затрат органов местного самоуправления поселений муниципального района "Заполярный район" на 2024-2030 годы» (расходы на оплату коммунальных услуг и приобретение твердого топлива). Прочая закупка товаров, работ и услуг
	730
	01
	13
	4300089350
	247
	308,5
	320,8
	333,6

	Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом муниципального района "Заполярный район" на 2022-2030 годы", мероприятие-выполнение работ по промывке, испытаний на плотность и прочность системы отопления потребителя тепловой энергии
	730
	01
	13
	4200089210
	244
	84,9
	88,3
	91,8

	Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий Ненецкого автономного округа в сфере административных правонарушений. Прочая закупка товаров, работ и услуг
	730
	01
	13
	9500079210
	244
	37,6
	37,8
	37,8

	Содержание зданий и сооружений на территории взлетно-посадочных полос и вертолетных площадок. Прочая закупка товаров, работ и услуг
	730
	01
	13
	9800091080
	244
	168,6
	175,3
	182,3

	Эксплуатационные и иные расходы по содержанию и обслуживанию имущества объектов муниципальной казны. Прочая закупка товаров, работ и услуг
	730
	01
	13
	9800091100
	244
	181,6
	188,8
	196,4

	Взносы на капитальный ремонт по помещениям в многоквартирных домах, включенных в региональную программу капитального ремонта муниципального  жилищного фонда. Прочая закупка товаров, работ и услуг
	730
	01
	13
	9800091110
	244
	428,2
	133,3
	138,6

	Проведение мероприятий
	730
	01
	13
	9800091130
	244
	400,0
	0,0
	0,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	730
	02
	03
	9500051180
	121
	227,6
	236,7
	246,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	730
	02
	03
	9500051180
	129
	69,7
	72,4
	75,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	730
	02
	03
	9500051180
	244
	66,0
	68,6
	71,3

	Иные межбюджетные трансферы в рамках МП "Безопасность на территории муниципального района "Заполярный район" на 2019-2030 годы", мероприятие- поддержание в постоянной готовности местной автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны муниципального района «Заполярный район» в муниципальных образованиях
	730
	03
	09
	3300089240
	244
	1788,0
	1859,5
	1933,9

	Иные межбюджетные трансферы в рамках МП "Безопасность на территории муниципального района "Заполярный район" на 2019-2030 годы", мероприятие- обустройство пожарного водоема объемом 40 м.куб. по ул. Новая в п. Харута Сельского поселения "Хоседа-Хардский сельсовет" ЗР НАО
	730
	03
	09
	3300089240
	244
	1913,7
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферы в рамках МП "Безопасность на территории муниципального района "Заполярный район" на 2019-2030 годы", мероприятие-Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в границах поселений муниципальных образований
	730
	03
	10
	3300089240
	244
	99,8
	103,8
	107,9

	Обеспечение пожарной безопасности. Прочая закупка товаров, работ и услуг
	730
	03
	10
	9800092010
	244
	200,0
	208,0
	216,3

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в границах поселений муниципальных образований, мероприятие - Организация обучения неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
	730
	03
	14
	3300089240
	244
	13,8
	14,3
	14,9

	Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района "Заполярный район" на 2021-2030 годы", мероприятие-содержание авиаплощадок в поселениях Заполярного района
	730
	04
	08
	3900089290
	244
	278,0
	289,1
	300,6

	Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района "Заполярный район" на 2021-2030 годы", мероприятие-осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения за счет средств дорожного фонда муниципального района «Заполярный район» (ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения)
	730
	04
	09
	3900089290
	244
	758,4
	788,7
	820,2

	Дорожный фонд муниципального образования. Прочая закупка товаров, работ и услуг
	730
	04
	09
	9800093100
	244
	453,6
	471,7
	490,6

	МП "Строительство (приобретение) и проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений муниципального района "Заполярный район" на 2020 - 2030 годы", мероприятия -  ремонт жилого дома № 9 по ул. Колхозная в п. Харута Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО;  текущий ремонт квартиры № 1 в жилом доме № 14 по ул. Колхозная в п. Харута Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО
	730
	05
	01
	3500089250
	244
	4947,7
	0,0
	0,0

	МП "Строительство (приобретение) и проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений муниципального района "Заполярный район" на 2020 - 2030 годы", мероприятия - капитальный ремонт многоквартирного жилого дома № 5 Б по ул. Победы в п. Харута Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО
	730
	05
	01
	3500089250
	243
	2525,8
	0,0
	0,0

	Оказание финансовой помощи бюджетам муниципальных образований на строительство (приобретение) объектов муниципальной собственности в целях предоставления жилых помещений гражданам по договорам социального найма, и на формирование специализированного жилищного фонда
	730
	05
	01
	9800079050
	412
	81668,7
	0,0
	0,0

	Субсидии местным бюджетам для обеспечения софинансирования мероприятий по организации содержания муниципального жилищного фонда
	730
	05
	01
	9800079050
	412
	4149,8
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа "Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории муниципального района "Заполярный район" на 2021-2030 годы", мероприятие - предоставление  муниципальным  образованиям иных межбюджетных трансфертов  на возмещение недополученных доходов или финансовое возмещение затрат, возникающих при оказании жителям поселения услуг общественных бань. Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	730
	05
	02
	3200089230
	811
	6585,9
	6849,3
	7123,3

	Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района "Заполярный район" на 2020-2030 годы", мероприятие - содержание земельных участков, находящихся в собственности муниципальных образований, предназначенных под складирование отходов. Прочая закупка товаров, работ и услуг
	730
	05
	02
	3600089260
	244
	155,5
	161,7
	168,1

	Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района "Заполярный район" на 2020-2030 годы", мероприятие - содержание площадок накопления твердых коммунальных отходов (включая площадки для накопления твердых коммунальных отходов в поселениях, где установлены контейнеры для сбора твердых коммунальных отходов) в муниципальных образованиях
	730
	05
	03
	3200089230
	244
	276,2
	287,2
	298,7

	Мероприятия в рамках МП «Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021-2030 годы», мероприятие - уличное освещение. Прочая закупка товаров, работ и услуг
	730
	05
	03
	3200089230
	247
	2168,7
	2255,4
	2345,6

	Мероприятия в рамках МП «Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021-2030 годы», мероприятие - благоустройство территорий поселений. Прочая закупка товаров, работ и услуг
	730
	05
	03
	3200089230
	244
	310,7
	323,1
	336,0

	Мероприятия в рамках МП «Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021-2030 годы», Содержание и ремонт проездов в населенных пунктах Заполярного района
	730
	05
	03
	3200089230
	244
	533,9
	555,2
	577,4

	Мероприятия в рамках МП «Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021-2030 годы»,  поставка бетонных плит для обустройства тротуара по ул. Победы в п. Харута Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО
	730
	05
	03
	3200089230
	244
	2000,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа "Использование и охрана земель на территории муниципального образования "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого автономного округа на 2021-2025 годы»
	730
	05
	03
	4200096370
	244
	100,0
	100,0
	100,0

	Содержание и ремонт тротуаров. Прочая закупка товаров, работ и услуг
	730
	05
	03
	9800096320
	244
	500,0
	0,0
	0,0

	Организация и содержание мест захоронения. Прочая закупка товаров, работ и услуг
	730
	05
	03
	9800096340
	244
	200,0
	71,6
	74,4

	Прочие мероприятия по благоустройству, уборка территории поселения, содержание памятника. Прочая закупка товаров, работ и услуг
	730
	05
	03
	9800096360
	244
	732,7
	762,0
	792,4

	Софинансирование на реализацию проекта по поддержке местных инициатив
	730
	05
	03
	98000S9690
	244
	540.0
	0.0
	0.0

	Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Строительство (приобретение) и проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений муниципального района "Заполярный район" на 2020 - 2030 годы",  снос (демонтаж) жилого дома № 23 по ул. Новая в п. Харута Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО.  Снос (демонтаж) жилого дома № 10 по ул. Советская в п. Харута Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО
	730
	05
	05
	3500089250
	244
	634,5
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты на организацию ритуальных услуг.
	730
	05
	05
	9800089140
	811
	877,0
	912,0
	948,5

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	730
	07
	05
	9300091010
	244
	80.0
	80,0
	80,0

	Иные межбюджетные трансферты в рамках МП «Возмещение части затрат органов местного самоуправления поселений муниципального района "Заполярный район" на 2024-2030 годы», расходы на доплату к пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы. Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	730
	10
	01
	4300089330
	312
	1086,5
	1129,9
	1175,1

	Иные межбюджетные трансферты в рамках МП «Возмещение части затрат органов местного самоуправления поселений муниципального района "Заполярный район" на 2024-2030 годы», расходы на доплату к пенсии лицам, замещавшим выборные должности. Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	730
	10
	01
	4300089340
	312
	803,2
	835,3
	868,7

	Субвенция местным бюджетам на осуществление

государственного полномочия Ненецкого автономного округа

по предоставлению единовременной выплаты пенсионерам

на капитальный ремонт находящегося в их собственности

жилого помещения
	730
	10
	03
	9500079230
	312
	204,0
	204,0
	204,0

	Мероприятия в области  физической культуры и спорта. Прочая закупка товаров, работ и услуг
	730
	11
	01
	9800097020
	244
	30.0
	31.2
	32.4